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واگــذاری واحدهــای صنعتی در ایــران به بخش 
خصوصــی در دوره‌های مختلــف و بــا اهدافی چون 
شتاب‌بخشی به رشد اقتصاد ملی، گسترش مالکیت در 
سطح مردمی، افزایش بهره‌وری و رقابت اقتصادی، کاهش 
بار مالی و مدیریتی دولت و... به اجرا درآمد اما تجربه عملی 
بسیاری از این واحدهای خصوصی‌شده نشان از شکست 
این اهداف در میدان عمل دارد. هر چند در ســال‌های 
اخیر، این سیاست‌ها همچنان دنبال شده و با همان شیوه 

نادرست گذشته اجرا می‌شود.
کارگرانی که در واحدهــای بزرگی چون هفت‌تپه، 
هپکو، آذرآب، گروه ملــی فولاد و... هســتند و تجربه 
خصوصی‌سازی را پشت‌سر گذاشــته‌اند، روایت‌هایی 
شــنیدنی از تجربیات خود ارائه می‌دهند؛ روایتی که در 
آن تغییر نادرســت مدیریت، نبود اهلیت در خریداران، 
تصمیم‌گیری‌های غیرکارشناسی و... به نقطه مرکزی 
مشکلات بدل شــده‌ است. در بســیاری از این تجارب، 
مدیران و مالکان جدیدی ســروکار آمدند که با صنعت 
مذکور بیگانه بودند و با این وجــود جایگزین نیروهای 
متخصص شــدند. دارایی‌ها به جای ســرمایه‌گذاری، 
صرفا بــه عنوان منابــع قابل فــروش تلقی شــدند و 
تصمیمات مدیریتی کوتاه‌مدت جای هدف‌گذاری‌های 
بلندمدت را گرفتند. در نتیجه، در بسیاری از واحدهای 
خصوصی‌سازی‌شده، نه تنها خصوصی‌سازی به اهداف 
مدنظر منجر نشد، بلکه تبعات اجتماعی جبران‌ناپذیری 
برای نیروی کار به ارمغان آورد؛ از کاهش ظرفیت تولید 
 و توقف خط تولید تــا معوقات مزدی، کاهــش مزایا و 

تعدیل نیرو.

کمباین‌سازی؛ از افتخار صنعتی تا تعطیلی کامل
شرکت ســهامی عام گسترش و توســعه صنعت 
آذربایجان )کمباین‌سازی تبریز( در سال ۱۳۷۳ و دوران 
ریاست جمهوری مرحوم هاشــمی رفسنجانی افتتاح 
شد. آغاز فعالیت این شــرکت با تولید آبیاری قرقره‌ای و 
میکسچر همراه بود اما بعد از مدتی، با همکاری یک شرکت 
آلمانی و کپی‌برداری از کمباین کلاس آلمان، در زمینه 
تولید کمباین نیز آغاز به فعالیت کرد. کمباین‌ســازی 
تبریز رفته‌رفته پیشــرفت کرد و به یکی از کارخانه‌های 
بزرگ کشور تبدیل شد تاحدی که محصولات خود را به 

کشورهای همسایه هم صادر می‌کرد.
با این وجود بعد از خصوصی‌سازی، فروش حق امتیاز و 
واگذاری‌های مستمر، روند سقوط این واحد تولیدی آغاز و 
طی سال‌های اخیر تشدید شد. کارگران این واحد تولیدی 
بعد از خصوصی‌سازی با مشکلات عدیده‌ای مثل معوقات 
حقوقی و بیمه‌ای، تعدیل گسترده نیرو و اجبار به تغییر 
ماهیت قرارداد خود روبرو شدند. فرایند تولید کارخانه 
دچار وقفه‌های بسیاری شد و اکنون می‌توان گفت که این 

واحد صنعتی عملا تعطیل شده است.

یکی از کارگران ایــن کارخانه درباره تغییرات پیاپی 
مدیریتی این شرکت به ایلنا گفت: در زمانی که کارخانه در 
اوج خود قرار داشت، سهام‌داران وقت با گرفتن وام کلانی 
در ظاهر می‌خواستند که تولیدات کارخانه را بیشتر کنند. 
در آن زمان برای توســعه مالی کارخانه حتی از چندین 
سرمایه‌دار مطرح کشور مثل صاحب هلدینگ استراتوس 
هم کمک گرفتند اما بعد از چند سال نگاهشان عوض شد و 
سرمایه کارخانه را بین خودشان تقسیم کردند، شرکت را 

رها کردند و بدهی‌ها برای شرکت به میراث ماند.

از مونتاژ بلبرینگ تا تجارت قند و چای
این کارگر افزود: بعد از مدتــی و با تغییر مدیرعامل، 
فردی از کارکنان بلبرینگ‌سازی تبریز سرکار آمد. این 
فرد روی مونتاژ بلبرینگ تمرکز کرد و به تضعیف تولیدات 
اصلی شرکت دســت زد. با این کار هم به کمباین‌سازی 
لطمه زد و هم به بلبرینگ‌سازی تبریز که زمانی در جهان 
زبانزد بود. روند تغییر مدیران هم همچنان ادامه پیدا کرد و 
نهایتا فردی سرکار آمد که اطلاعات فنی و صنعتی کاملی 
از کارخانه نداشت. از زمره بازاریان تبریز بود و در فروش قند 
و چای فعالیت می‌کرد. وی را تحت عنوان سرمایه‌گذار 

به شرکت آوردند و امتیاز تولید کمباین را به وی دادند.
وی گفت: از وقتی که وی سرکار آمد، به جای تلاش 
برای تولید کمباین، به انبار کــردن پرداخت و کارخانه 
زمین خورد. اسم شرکت عوض شــد و حتی تابلوهای 
کمباین سهند که جهانی هم شده بود، پایین آورده شد. 
در حال حاضر هم دارند وجب بــه وجب زمین کارخانه 
و دستگاه‌های آن را می‌فروشــند و تنها ۳ الی ۴ شرکت 

اضافی با کاربری‌های مختلف در آنجا فعالیت می‌کنند. 
 سالن‌های کارگاه‌ها واگذار شده و کارخانه عملا تعطیل 

شده است.
ایــن کارگــر ادامــه داد: در دهــه 80، کارخانــه 
کمباین‌سازی مایه افتخار ایران بود و حتی در خاورمیانه 
نمونه بود. زمانی حــدود ۸۰۰ کارگر در این کارخانه کار 
می‌کردند اما حالا تنها حدود ۱۰ نفر در قسمت کمباین 
کار می‌کنند که ۲ الی ۳ نفر از آنها هم بازنشسته شدند. از 
طرف دیگر، کارگران بعد از خصوصی‌سازی با مشکلات 

بسیاری مثل معوقات مزدی و بیمه‌ای روبه‌رو شدند.

خصوصی‌سازی یا خصولتی‌سازی؟
»مرتضی افقه« استاد دانشــگاه چمران در ارتباط با 
تبعات کارگری خصوصی‌سازی می‌گوید: سال ۱۳۶۸ 
و ۱۳۶۹، در دولت موسوم به سازندگی، رئیس‌جمهور و 
مشاورانشان تنها راه نجات کشور را در خصوصی‌سازی 
و آزادســازی قیمت‌ها دیدند. متاســفانه بســیاری از 
اقتصاددان‌های ما هم با توجه به موفقیت این سیاست‌ها 
در سایر کشــورها که بعضاً از نظر ساختاری با ما متضاد 
بودند، چنین راه‌حل‌هایی را بر ما تحمیل و تجویز کردند، 
با این وجود که از نظر ســاختاری، شرایط مناسبی برای 
اجرای این سیاست‌ها وجود نداشت. از آن زمان تا به امروز 
این سیاست‌ها همچنان بر کشور تحمیل می‌شود و سبب 

ایجاد معضلاتی شده است.
وی افزود: از همان ســال تا الان می‌تــوان گفت که 
خصوصی‌سازی موفق نداشتیم. اغلب خصوصی‌سازی‌ها 
منجر به رقابت واقعی نشدند و صرفا جابه‌جایی مالکیت 
و خصولتی‌سازی بودند. این دسته از خصوصی‌سازی‌ها 
کاملا به نفع سرمایه‌دارانی است که واحدهای تولیدی و 
صنعتی را خریداری می‌کنند و به زیان نیروی کاری است 

که در آن واحدها کار می‌کنند.
این استاد دانشگاه ادامه داد: ممکن است در بسیاری از 
این واحدهای دولتی، بنا به دلایل سیاسی، عاطفی و... به 
استخدام بیش از حد نیروی کار روی آورده باشند اما حتی 
اگر خصوصی‌سازی تنها راه‌حل باشد، دولت باید تبعات 
ناشی از تعدیل را که به زیان نیروی کار شاغل است، جبران 
کند. بیمه بیکاری بدهد و زمینه اشتغال تعدیل‌شدگان 
را فراهم کرده و با استفاده از قوانین موجود، به واحدهای 

خصوصی دیکته کند تا به نیروی کار فشار نیاورند.

خصوصی‌سازی با هدف جبران کسری بودجه
افقه در ادامه گفت: کسانی که طرفدار خصوصی‌سازی 
بودند و از همان ابتدا تا به الان از آن طرفداری می‌کنند، 
چه اقتصاددان‌هایی که به ســاختار متفاوت کشور ما با 
سایر کشورها بی‌اعتنا هستند، چه سیاست‌گذارانی که 
چشم بسته دارند تقلید می‌کنند، به تبعات تصمیمات 
خود بی‌اعتنا هســتند. هــر تصمیمی بایــد به صورت 
جامع دیده بشــود و خصوصی‌ســازی تنها این نیست 
که شــما یک کارخانه را به بخش خصوصی بفروشــید 

تا کسری بودجه‌تان تامین شــود. وی با بیان اینکه که 
یکی از کارویژه‌های اصلی دولــت کاهش فقر و نابرابری 
اســت، گفت: این موارد جزو وظایف اصولی و اساســی 
همه دولت‌هاســت. هر اقدام دولت، ولو به این دلیل که 
مشکل کســری بودجه‌اش را حل کند، باید جامع باشد 
و تبعات بعدی را جبران و مانع زیان یک گروه شــود. در 
اغلب خصوصی‌سازی‌ها، دولت‌ها منتفع هستند و انبوه 
نیروهای شــاغل زیان می‌بینند. خصوصی‌سازی‌های 
ما نه تنها موفق نبــوده بلکه نوع، ماهیــت و چگونگی 
 آن معمــولاً ضد طبقــات کارگری و طبقــات محروم 

به نظر می‌رسد.

رانت، نفوذ و بازتوزیع ثروت در میان قدرتمندان
افقه در ارتباط با بازتوزیــع منابع میان افراد صاحب 
قدرت سیاســی و وابســتگان به این افــراد در چرخه 
خصوصی‌ســازی، گفت: از همان ابتــدای اجرای این 
سیاست‌ها، ساختاری ایجاد شــد که منجر به انحراف از 
اهداف خصوصی‌سازی شد. این مسأله بهانه را به دست 
بســیاری از افراد صاحب نفوذ داد تا از این سیاســت‌ها 
سوءاستفاده کنند و از این طریق رانت برآمده از آن را بین 
خود تقسیم کنند. همین رانت‌های منتهی به سوءاستفاده، 
تا حد زیادی نابرابری را در کشــور تعمیق کرده و فاصله 

طبقاتی را گسترش داده است.
وی در پایان تاکید کرد: در کشــور ما از همان ابتدا، 
ساختارهای مناسب برای خصوصی‌سازی وجود نداشت. 
در سایر کشورها این ساختارها آماده و همراه با نظارت بود، 
واگذاری‌ها با قیمت و فرایند واقعی و مبتنی بر سوءاستفاده 
نبود. ما بخش خصوصی واقعی داریم، منتها این بخش 
معمولا در این میان حذف می‌شود. روابط بین افراد بانفوذ 
در دو طرف یعنی فروشندگان که دولت باشد و خریداران 
که رانتی‌ها هستند، سبب حذف بخش خصوصی واقعی 
شده و این یکی از مسائلی است که سبب‌ عدم موفقیت 

خصوصی‌سازی‌ها  شده است.
سرنوشت کمباین‌سازی تبریز و ســایر واحدهای 
تولیدی و صنعتی خصوصی‌، گواه روشن از شکاف عمیق 
بین اهداف نظــری و آرمان‌گرایانه خصوصی‌ســازی با 
نتایج عملی آن است که به‌رغم شکست در میدان عمل، 

همچنان با همان شیوه اشتباه گذشته دنبال می‌شوند.

کارگران پیمانکاری پالایشگاه بندرعباس 
تجمع کردند

روز دوشنبه )۱۰ آذرماه( جمعی از کارگران پیمانکاری پروژه 
ساخت پالایشــگاه نفت بندرعباس با تجمع در محوطه محل 
کار خود خواســتار پیگیری مطالبات معوق خود شدند. یکی از 
کارگران حاضر در این اجتماع صنفی به ایلنا گفت: ما نیروهای 
پیمانکاری در پروژه احداث واحد‌های فرایندی پالایشگاه نفت 
بندرعباس هستیم که مطالبات مزدی‌مان با تاخیر چند ماهه 
پرداخت می‌شود. او افزود: پیش از این برای پرداخت مطالبات به 
پیمانکار هشدار داده بودیم اما ظاهرا مدیریت پروژه هیچ برنامه یا 
زمان‌بندی مشخصی برای پرداخت به موقع حقوق کارگران ندارد. 
یکی دیگر از کارگران با بیان اینکه در این تجمع، برخی مسئولان 
قول دادند بخشی از مطالبات‌مان را پیگیری کنند، گفت: در این 
شرایط اقتصادی، باید حقوق کارگران به موقع پرداخت شود تا 
زندگی آنها به مشکل برنخورد و بتوانند از پس هزینه‌های زندگی 

بربیایند.
    

40 هزار بازنشسته تامین اجتماعی، 
وام قرض‌الحسنه گرفتند

تأمین اجتماعــی از پرداخت وام ۵۰ میلیونــی به ۴۰ هزار 
بازنشســته مشــمول خبر داد. به گزارش ایلنا، قائم موهبتی با 
بیان اینکه در مرحله پنجم برای ۴۰هزار نفر در سراسر کشور که 
پیشتر پیامک تأییدیه را دریافت کرده بودند، وام قرض‌الحسنه 
واریز شد و از ابتدای سال‌جاری، بیش از ۱۹۰هزار نفر بازنشسته 
و مستمری‌بگیر واجد شرایط، تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی را 
دریافت کرده‌اند، بیان کرد: با همکاری سازمان تأمین اجتماعی 
و بانک عامل، ۳۰۰هزار فقره تسهیلات برای سال ۱۴۰۴ درنظر 
گرفته شده است. وی ادامه داد: سقف تسهیلات قرض‌الحسنه 
در سال ۱۴۰۴ از ۳۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش 
پیدا کرده و نرخ کارمزد تسهیلات اعطایی نیز ۴درصد سالانه و 
بازپرداخت ۲۴ ماه از محل حقوق مستمری‌بگیران کسر می‌شود. 
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور اســتان‌های تأمین اجتماعی 
با اشاره به شرایط موردنیاز برای ثبت‌نام وام بازنشستگان اضافه 
کرد: دریافت حقوق مستمری از طریق بانک عامل، عدم استفاده از 
تسهیلات مشابه در سنوات قبل، نداشتن چک برگشتی و بدهی 
معوق به سیستم بانکی کشور و اعلام شماره تلفن همراه به نام فرد 

متقاضی از شروط دریافت تسهیلات است.

    
دو قایق در حوالی روستای دوستکو قشم به هم برخوردند؛
حادثه برای دو برادر صیاد؛ یکی فوت شد 

دیگری مفقود است
قایق دو کارگر صیاد که برای صید ماهی در منطقه ساحلی 
روستای »دوستکو« شهرستان قشــم برای صیادی به دریا 
رفته بودند، حین تورریزی با یک قایق دیگر که قصد عبور از آن 
منطقه را داشت، برخورد می‌کند.  به گزارش ایلنا، به گفته منابع 
کارگری قشم، صیادان محلی با حضور در محل حادثه، جسد 
یکی از صیادان بنام »عبدالرئوف ملک رئیسی« ۴۴ساله را از 
آب بیرون کشیده و به ساحل منتقل کردند اما کارگر دوم بنام 
»شعیب ملک رئیسی« ۳۷ساله مفقود شده و سرنوشت وی 
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چهارمین روز متوالی به نامشخص بودن وضعیت مطالبات 
خود اعتراض کردنــد. کارگران واحد کشــت و صنعت قند 
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وقتی تجار، صاحبان صنایع خصوصی‌سازی‌شده می‌شوند

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  مورخ 1404/07/26هیات  رای شماره 140460301057029102  برابر 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
مالکانه  شهریارتصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی شایگان کندری فرزند سهراب بشماره شناسنامه 
1162 بصورت ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 71/78مترمربع قسمتی 
از پلاک 1364فرعی از 53اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای 
منوچهرعسگری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
رسید،ظرف  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  دوماه  به مدت 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13145
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  مورخ 1404/08/03هیات  رای شماره 140460301057030961  برابر 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
مالکانه  شهریارتصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
 290 شناسنامه  بشماره  غیبعلی  فرزند  باقری  کبری  خانم  متقاضی  بلامعارض 
از  قسمتی  138/47مترمربع  مساحت  به  ساختمان  یکباب  ششدانگ  بصورت 
پلاک 1482فرعی از 53اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی کبری 
مراتب در  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است  باقری-مالک مشاعی محرز گردیده 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13075
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  برابر رای شماره 140460301057030143 مورخ 1404/07/30هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامرضا کشورپژوه فرزند حسین  بشماره شناسنامه 95 بصورت 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6900مترمربع قسمتی از پلاک 197فرعی 
از 91اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل اردستانیان 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
دوماه  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13158
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه پلاک 6336 فرعی از 4- اصلی بخش 10منطقه 
شماره  رای  بموجب  دارد  قرار  ملکی  حسن  آقای  تصرف  در  که  سنندج    2
140460332118001750 مورخ 1404/4/4هیات اول/ دوم محترم حل اختلاف 
مورخ  در  ثبت  قانون  14و15  مواد  به  مستند  سنندج  شهرستان  مستقردرثبت 
1404/10/7راس ساعت 9 صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و 
صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر 
صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما" باین اداره 
تسلیم نمایند ضمنا" متذکر میگردد که مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می بایست با مراجعه به 
مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم 
نماید در غیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰9/۱2

هیوا احمدیان :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

م/الف:2528
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نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13145
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  مورخ 1404/08/03هیات  رای شماره 140460301057030961  برابر 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
مالکانه  شهریارتصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
 290 شناسنامه  بشماره  غیبعلی  فرزند  باقری  کبری  خانم  متقاضی  بلامعارض 
از  قسمتی  138/47مترمربع  مساحت  به  ساختمان  یکباب  ششدانگ  بصورت 
پلاک 1482فرعی از 53اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی کبری 
مراتب در  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است  باقری-مالک مشاعی محرز گردیده 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13075
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  برابر رای شماره 140460301057030143 مورخ 1404/07/30هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامرضا کشورپژوه فرزند حسین  بشماره شناسنامه 95 بصورت 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6900مترمربع قسمتی از پلاک 197فرعی 
از 91اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل اردستانیان 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
دوماه  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13158
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه پلاک 6336 فرعی از 4- اصلی بخش 10منطقه 
شماره  رای  بموجب  دارد  قرار  ملکی  حسن  آقای  تصرف  در  که  سنندج    2
140460332118001750 مورخ 1404/4/4هیات اول/ دوم محترم حل اختلاف 
مورخ  در  ثبت  قانون  14و15  مواد  به  مستند  سنندج  شهرستان  مستقردرثبت 
1404/10/7راس ساعت 9 صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و 
صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر 
صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما" باین اداره 
تسلیم نمایند ضمنا" متذکر میگردد که مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می بایست با مراجعه به 
مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم 
نماید در غیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰9/۱2

هیوا احمدیان :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

م/الف:2528

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  مورخ 1404/07/26هیات  رای شماره 140460301057029102  برابر 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
مالکانه  شهریارتصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی شایگان کندری فرزند سهراب بشماره شناسنامه 
1162 بصورت ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 71/78مترمربع قسمتی 
از پلاک 1364فرعی از 53اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای 
منوچهرعسگری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
رسید،ظرف  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  دوماه  به مدت 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13145
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  مورخ 1404/08/03هیات  رای شماره 140460301057030961  برابر 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
مالکانه  شهریارتصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
 290 شناسنامه  بشماره  غیبعلی  فرزند  باقری  کبری  خانم  متقاضی  بلامعارض 
از  قسمتی  138/47مترمربع  مساحت  به  ساختمان  یکباب  ششدانگ  بصورت 
پلاک 1482فرعی از 53اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی کبری 
مراتب در  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است  باقری-مالک مشاعی محرز گردیده 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13075
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  برابر رای شماره 140460301057030143 مورخ 1404/07/30هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامرضا کشورپژوه فرزند حسین  بشماره شناسنامه 95 بصورت 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6900مترمربع قسمتی از پلاک 197فرعی 
از 91اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل اردستانیان 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
دوماه  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13158
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه پلاک 6336 فرعی از 4- اصلی بخش 10منطقه 
شماره  رای  بموجب  دارد  قرار  ملکی  حسن  آقای  تصرف  در  که  سنندج    2
140460332118001750 مورخ 1404/4/4هیات اول/ دوم محترم حل اختلاف 
مورخ  در  ثبت  قانون  14و15  مواد  به  مستند  سنندج  شهرستان  مستقردرثبت 
1404/10/7راس ساعت 9 صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و 
صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر 
صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما" باین اداره 
تسلیم نمایند ضمنا" متذکر میگردد که مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می بایست با مراجعه به 
مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم 
نماید در غیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰9/۱2

هیوا احمدیان :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

م/الف:2528

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  مورخ 1404/07/26هیات  رای شماره 140460301057029102  برابر 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
مالکانه  شهریارتصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی شایگان کندری فرزند سهراب بشماره شناسنامه 
1162 بصورت ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 71/78مترمربع قسمتی 
از پلاک 1364فرعی از 53اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای 
منوچهرعسگری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
رسید،ظرف  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  دوماه  به مدت 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13145
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  مورخ 1404/08/03هیات  رای شماره 140460301057030961  برابر 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
مالکانه  شهریارتصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
 290 شناسنامه  بشماره  غیبعلی  فرزند  باقری  کبری  خانم  متقاضی  بلامعارض 
از  قسمتی  138/47مترمربع  مساحت  به  ساختمان  یکباب  ششدانگ  بصورت 
پلاک 1482فرعی از 53اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی کبری 
مراتب در  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است  باقری-مالک مشاعی محرز گردیده 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13075
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

/ اول  برابر رای شماره 140460301057030143 مورخ 1404/07/30هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامرضا کشورپژوه فرزند حسین  بشماره شناسنامه 95 بصورت 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6900مترمربع قسمتی از پلاک 197فرعی 
از 91اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل اردستانیان 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
دوماه  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13158
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰8/27   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰9/۱2
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه پلاک 6336 فرعی از 4- اصلی بخش 10منطقه 
شماره  رای  بموجب  دارد  قرار  ملکی  حسن  آقای  تصرف  در  که  سنندج    2
140460332118001750 مورخ 1404/4/4هیات اول/ دوم محترم حل اختلاف 
مورخ  در  ثبت  قانون  14و15  مواد  به  مستند  سنندج  شهرستان  مستقردرثبت 
1404/10/7راس ساعت 9 صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و 
صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر 
صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما" باین اداره 
تسلیم نمایند ضمنا" متذکر میگردد که مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می بایست با مراجعه به 
مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم 
نماید در غیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰9/۱2

هیوا احمدیان :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

م/الف:2528

افقه: مدافعان خصوصی‌سازی، چه 
اقتصاددان‌هایی که به ساختار متفاوت 

کشور ما با سایر کشورها بی‌اعتنا 
هستند، چه سیاست‌گذارانی که چشم 

بسته دارند تقلید می‌کنند، به تبعات 
تصمیمات خود بی‌اعتنا هستند

در دهه 80، کارخانه کمباین‌سازی مایه 
افتخار ایران بود و حتی در خاورمیانه 

نمونه بود. زمانی حدود ۸۰۰ کارگر در این 
کارخانه کار می‌کردند اما حالا تنها حدود 

۱۰ نفر در قسمت کمباین کار می‌کنند

یک فعال کارگری گفت: نوسانات ارزی مستقیماً ارزش ریالی حقوق 
کارگران را کاهش می‌دهد و قدرت خرید را نابــود می‌کند. با توجه به 
ناکافی بودن طرح‌هــای حمایتی مقطعی، دولت بایــد به فکر تدوین 
استراتژی جدید برای »جداسازی قیمت کالاهای اساسی از نوسانات 

لحظه‌ای ارز« باشد.
ناصر چمنی در گفت‌وگو‌ با تسنیم، با اشاره به نوسانات ارزی گفت: 
کالابرگ کافی نیست و دولت باید در اســتراتژی خود برای معیشت 
کارگران بازنگری کند. به‌طورکلی، هر تلاشی برای تزریق منابع به سبد 
مصرفی کارگران قابل تقدیر است اما باید واقع‌بین بود. طرح کالابرگ 
خوب است اما کافی نیست. این طرح‌ها صرفا مسکّن‌های مقطعی هستند 
که به‌صورت موقت برخی اقلام را پوشش می‌دهند. مشکل ریشه‌ای ما، 
تورم افسارگسیخته و تخریب مداوم قدرت خرید است. سفره کارگران 

روز به روز کوچک‌تر شــده و ارائه یک ســقف اعتباری کوچک‌تر از آن 
کوچک‌شدگی، راه‌حل اصلی نیست.

وی بیان کرد: دغدغه بزرگ دیگر، مسکن اســت. برای کارگرانی 
که حقوقشان به‌سختی کفاف اجاره را می‌دهد، خرید یا ودیعه مسکن 
تبدیل به یک رؤیای دست‌نیافتنی شده است. متأسفانه در حوزه مسکن 
کارگران، دولت تعهدات خود را عملی نکرده یا تســهیلات ارائه‌شده با 
نرخ‌های فعلی بازار برای قشر کارگر قابل دسترسی نیست. مسکن یک 

نیاز حیاتی است و نباید به‌عنوان یک کالای صرفاً مصرفی دیده شود.
این فعال کارگری با اشاره به اینکه اقتصاد ایران به نوسانات ارزی گره 
خورده، گفت: زمانی که اقتصاد ما وابسته به نوسانات دلار است، هرگونه 
تلاش برای ثبات قیمتی شــکننده خواهد بود. این وابستگی یعنی هر 

جهش ارزی، مستقیماً به قیمت کالاها منتقل می‌شود.
وی اضافه کرد: بنابراین دولت باید برنامه خود برای کالاهای اساسی و 
معاش را به‌گونه‌ای دیگر بچیند. دولت باید یک استراتژی کاملاً متفاوت 

برای جداسازی قیمت این کالاها از نوسانات لحظه‌ای بازار ارز تدوین کند 
و این امر از طریق مکانیزم‌هایی چون ذخیره‌سازی استراتژیک یا حمایت 

مستقیم تولید داخلی با قیمت تضمینی قابل تحقق است.
چمنی خاطرنشــان کــرد: خواســت اصلی مــا این اســت که 
سیاســت‌گذاران نگاهی جدی‌تر به حفــظ ارزش کار و درآمد کارگر 
داشته باشند. تا زمانی که ثبات در قیمت مواد خوراکی و تأمین سرپناه 
کارگر تضمین نشود، هر طرح حمایتی صرفاً یک اقدام نمایشی تلقی 

خواهد شد.
وی در پایان گفت: تأثیر نوســانات ارزی بر زندگی کارگران ویرانگر 
بوده است. با توجه به وابستگی شدید قیمت‌ها به نرخ ارز، هرگونه افزایش 
در قیمت دلار، به‌صورت مستقیم ارزش ریالی حقوق کارگران را کاهش 
می‌دهد و قدرت خرید آنها را نسبت به کالاهای اساسی و اجاره‌بها به‌شدت 
تضعیف می‌کند، این امر به‌معنای واقعی کلمه، سفره کارگران را کوچک 
کرده و امنیت روانی و اقتصادی آنها را به مخاطره انداخته؛ چرا که زمانی 
که پایه و اساس قیمت‌گذاری در کشور دلار است، ثبات دستمزد در برابر 
نوسانات ارزی عملاً بی‌معنی می‌شود و کارگر همواره در حال دویدن برای 

عقب نماندن از افزایش قیمت‌ها خواهد بود.

یک فعال صنفی:

دولت باید برای جداسازی قیمت کالاهای اساسی از نوسانات نرخ ارز فکری کند

گفت وگو

پرونده بیمه رانندگان اینترنتی با گره‌های کوری روبرو شده و به نظر 
می‌رسد مسئولیت‌پذیری سکوهای اینترنتی بیش از پیش به مطالبه این 

رانندگان بدل شده است.
»امید محبی« رئیس انجمن صنفی رانندگان اینترنتی استان قم به ایلنا 
گفت: پلتفرم‌های اینترنتی هیچ همکاری قابل مشاهده‌ای در حوزه بیمه 
رانندگان نشان نداده‌اند. هیچ سهمی برای حق بیمه رانندگان از سوی این 
شرکت‌ها مورد پذیرش قرار نگرفته و حتی تسهیلاتی نیز در این حوزه در 
نظر نگرفته‌اند. حتی شکل اولیه این طرح که در آن مطرح شده که نیمی از 
سهم حق بیمه توسط راننده و مابقی از هزینه سفر و نرخ بارنامه کسر شود، 
توسط این شرکت‌ها پذیرفته نشده و در مسیر نهایی شدن آن سنگ‌اندازی 

می‌شود. وی افزود: با توجه به خلا موجود در قانون کسب و کارهای مجازی 
و اینترنتی، فعلًا همه چیز به اختیار خود سکوهای اینترنتی سپرده شده 
و شــرکت‌های یادشــده هم در مواضع ادعایی، خود را دلسوز مسافران، 
بازنشستگان و شــاغلان پاره‌وقت می‌دانند و حتی از رانندگان ثابت که 

رانندگی شغل اصلی آنهاست هم حمایت نمی‌کنند.
این فعال صنفی اضافه کرد: نمایندگان مجلــس می‌توانند با اصلاح 
مقررات کسب و کارهای اینترنتی، الزام شــرکت‌های اینترنتی به بیمه 

کارکنان خود را تبدیل به قانون کنند.
محبی با اشاره به تلاش تبلیغاتی به نفع شرکت‌های اینترنتی در فضای 
مجازی و رسانه‌ای به‌منظور ایجاد ابهام و بی‌اعتمادی به نهادهای بیمه‌گر، 

گفت: رانندگان به دلیل برخی بدبینی‌ها به دستگاه‌های دولتی، قربانی 
موج‌سواری تبلیغات طرفداران و حامیان آگهی گیرنده از سکوهای اینترنتی 
شده‌اند. علاوه بر تلاش سکوهای اینترنتی برای انتقال فشار هزینه‌های 
اندک بیمه روی مسافران برای ایجاد نارضایتی، عملاً از برخی تریبون‌های 
همسو با آنها، ندای بی‌اعتمادی به صندوق تامین اجتماعی شنیده می‌شود.
وی تصریح کرد: اگر این رویه که هر کارفرما یا شرکتی که دچار مشکل با 
تامین اجتماعی در مسائل بیمه‌ای شد، شروع به هزینه کردن برای تخریب 
وجهه و اعتبار  این سازمان و اعتماد مردم به امانت‌داری این صندوق بزرگ 
کند، از فردا سنگ روی سنگ بند نمی‌شود! در اسرع‌وقت باید جلوی این 
رویه گرفته شود، زیرا کارفرما و شرکتی که امروز در حوزه بیمه دست به 

چنین عملی می‌زند، فردا نیز ممکن است علیه اداره دارایی و مالیات چنین 
تبلیغاتی انجام دهد و تبلیغ کند که هرکس پول خود را طبق وظیفه مدنی 
خویش به صندوق بیمه‌گر اجتماعی کشور یا حساب مالیاتی کشور واریز 

کند، مغبون است و پول خود را حیف کرده است!
رئیس انجمن صنفی رانندگان سکوهای اینترنتی استان قم بیان کرد: 
این استدلال که چون شرکت‌های اینترنتی در حوزه خدمات رانندگی و 
مسافربری و باربری ایجاد اشتغال میلیونی کردند پس باید به هر نحو از آنها 
حمایت شده و چک سفیدامضا به آنها داده شود، درست نیست بلکه باید 
از آنها خواسته شود که به مسئولیت خود عمل کنند. محبی خاطرنشان 
کرد: شرکت‌ها موظف به پرداخت ســهم حق بیمه هستند زیرا علاوه بر 
ضرورت‌های قانونی، پیش از این نیز از طریق تغییر ساختار شغلی کشور 
به ساختار بیمه‌ای کشور و بازار کار آسیب زده‌اند و باید آن را جبران کنند. 
بسیاری از شاغلانی که برای تغییر شغل از کارگاه‌های کوچک به رانندگی 
روی آوردند، سابقاً حق بیمه پرداخت کرده و بیمه می‌شدند اما اکنون با روی 

کار آمدن این شرکت‌ها، جمعیت انبوهی دیگر بیمه نیستند!

رئیس انجمن صنفی رانندگان اینترنتی استان قم خبر داد:

هزینه‌های سنگین تبلیغاتی برای بی‌اعتماد کردن مردم به تامین اجتماعی

خبر


